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Amerykańska  Podkomisja  Specjalna  Izby  Reprezentantów  ds.
pandemii  koronawirusa  przedstawiła  swój  raport.  Wyniki  jej
prac są zbieżne z tym, o czym w maju 2020 roku mówił Donald
Trump.

Według podkomisji, która zajmowała się sprawą przez dwa lata,
koronawirus  najprawdopodobniej  pochodzi  z  chińskiego
laboratorium w Wuhan. Tak wynika z 520-stronicowego raportu. O
pochodzeniu wirusa mają świadczyć jego cechy biologiczne oraz
przypadki zachorowań wśród badaczy z Instytutu Wirusologii w
Wuhan. Blisko pięć lat temu Donald Trump mówił o tym, że
„widział dowody”, ale nie może ich jeszcze ujawnić.

Zdaniem  amerykańskiej  podkomisji,  gdyby  istniały  dowody  na
naturalne  pochodzenie  wirusa,  byłby  już  znane.  Przyznano
jednocześnie, że poszukiwanie zwierzęcych źródeł wirusa jest
zadaniem bardzo trudnym.

W raporcie przywołano także przykład pierwszej epidemii SARS,
której pochodzenie ustalano przez ponad dekadę. Wskazano też,
że do dziś nie jest znane pochodzenie wirusa Ebola.

Do kwestii pochodzenia koronawirusa odniósł się na platformie
„X” Tomasz Wróblewski z Warsaw Enterprise Institute. „FBI od
początku  dysponowało  dowodami,  że  COVID-19  pochodził  z
chińskiego laboratorium. Trump mówił o tym pod koniec swoich
rządów, ale bez powoływania się na tajny raport. Potem raport
został wyciszony, zeznania uczonych FBI, którzy dysponowali
dowodami, nie zostały dostarczone prezydentowi” – wskazał.

„Za  rządów  Bidena  rozpętano  kampanie  szydzenia  z  teorii
spiskowych Trumpa o wirusie, co uciekł z laboratorium. Grupa
znamienitych  uczonych  opublikowała  w  prestiżowym  magazynie
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Lancet długi wywód o naturalnym pochodzeniu wirusa, gdzieś z
bazaru. WHO opublikowało też własne ustalenia odrzucające inne
teorie niż ta bazarowa” – przypomniał. „Tak jak w przypadku
klimatu, uczeni albo podpisywali się pod »konsensusem«, albo
siedzieli cicho, żeby nie złamać sobie kariery. Według »WSJ«
dziś wiadomo, że wirus był sztucznie sprokurowany w chińskim
laboratorium  i  nikogo  nie  powinno  dziwić,  że  Trump  chce
definitywnie wycofać Amerykę z WHO” – skwitował.
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